PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

PROGRAMA TRABALHO SEGURO - PTS
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

OFÍCIO-CIRCULAR.TRT.GAB-3.PTS REGIONAL Nº 018/2019

Fortaleza/CE, 03 de abril de 2019

A Sra. Gisela Cerejo
Gerente do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador  - CEREST - CEARÁ

Assuntos: 28 de abril - Dia Mundial em Memória das Vítimas de Acidentes de Trabalho

Senhora Gerente,

A Gestão Regional do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho da
Justiça do Trabalho - Programa Trabalho Seguro, vem solicitar de V. Sa. a divulgação e promoção, no
âmbito de vossa instituição, do evento alusivo ao dia 28 de abril - Dia Mundial em Memória das
Vítimas de Acidentes de Trabalho, a ser realizado dia 25 de abril de 2019, das 8h às 13h, na Praça do
Ferreira.

Para maiores informações, colocamos ao seu dispor a Comissão de Apoio Técnico e
Operacional dos Gestores Regionais, na pessoa do seu coordenador, o servidor JOSÉ OSVALDO
SEVERIANO  DOS  SANTOS,  Analista  Judiciário,  com  acesso  de  contato  no  e-mail
josvaldoss@trt7.jus.br e no telefone (85) 3388-9318.

Atenciosamente,

FRANCISCO JOSÉ GOMES DA SILVA
DESEMBARGADOR

Gestor Regional do Programa Trabalho Seguro

		2019-04-04T14:19:03-0300
	FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA:30871743